
 

Zápis z jednání Výstavní komise  - per rollam 

(návrh pro projednání P ČMKU) 

 

 

1) Žádost o povolení posuzování soutěže JH Tulln 

VK obdržela žádost od slečny Terezy Šubertové, která žádá o povolení posuzovat soutěž 

Junior handling na Mezinárodní výstavě Tulln (7. – 9. 7. 2024). Slečna Šubertová byla 

oficiálně oslovena organizátorem výstavy ÖKV. Organizátor uvádí, že k posuzování byla 

oslovena na základě vynikajících výstavních úspěchů při vystavování psů. Soutěž JH na 

výstavě Tulln pravidelně posuzují profesionální handleři z celé Evropy.  

VK navrhuje ke schválení. 

 

2) Návrh změny na výběr reprezentantů - celoroční finále Junior Handling 

VK navrhuje následující změnu při výběru reprezentantů – celoroční finále Junior Handling. 

Reprezentanti budou nově vybráni na základě výsledků v celoročním finále, do kterého se 

junior handleři nominují na základě získaných bodů v průběhu výstavní sezóny. Finále je 

pořádáno při soutěži TOP DOG - Šampion Šampionů. 

Do finále je nominováno (a může se zúčastnit) celkem 10 junior handlerů z obou věkových 

kategorií: 

• 5 junior handlerů s nejvyšším počtem bodů v mladší kategorii. 

• 5 junior handlerů s nejvyšším počtem bodů ve starší kategorii. 

Z uvedených junior handlerů budou vybírat předem stanovení rozhodčí. 

 

V celoročním finále je umístěno 5 nejlepších, kteří mají šanci reprezentovat ČR na vybraných 

zahraničních výstavách. 

 

1. místo - Reprezentace na soutěži dle vlastního výběru* (Crufts, WDS, EDS) + na 4 summer 

night shows Split 

2. místo - Reprezentace na soutěži dle vlastního výběru* ze zbylých soutěží po výběru Junior 

handlera, který se umístil na 1. místě (Crufts, WDS, EDS). 

3. místo - Reprezentace na soutěži dle vlastního výběru* ze zbylých soutěží po výběru Junior 

handlerů, kteří se umístili na 1. a 2. místě (Crufts, WDS, EDS). 

 

- Pokud Junior hadler, který se umístil na jednom z prvních 3 míst ve finále nemá o 

reprezentaci zájem/ nemůže se z jakýchkoli důvodů jím vybraného finále zúčastnit, jsou 

postupně oslovování další junior handleři umístění v celoročním finále, zda mají o 

reprezentaci zájem. 

 

4. místo - Může být osloven pro reprezentaci na některé ze soutěží, pokud o ni nemá zájem 

jeden z prvních tří umístěných. 

5. místo - Může být osloven pro reprezentaci na některé ze soutěží, pokud o ni nemá zájem 
jeden z prvních čtyř umístěných. 

 



*Pozn. výběr pouze ze soutěží, u kterých junior handler splňuje podmínky účasti. Finále WDS a EDS se 
mohou zúčastnit pouze ti junior handleři, kteří v den konání soutěže dovršili věku 10 let a zároveň 
nedovršili věku 19 let. Finále Crufts se mohou zúčastnit pouze ti junior handleři, kteří v den konání 
soutěže nedovršili věku 19 let. 
 

3) Schválení pořádání Junior handling workshop 

VK žádá o schválení organizace druhého Junior handling workshopu, který by se uskutečnil 

v termínu 23. – 25. 8. 2024 v Pardubicích. 


